ВІЦЕБСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

НАВАПОЛАЦКІ ГАРАДСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

 ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

               РАШЭННЕ                                       РЕШЕНИЕ
 14 февраля 2023 г.     №    178                 _
                            г. Наваполацк                                                                            г. Новополоцк

Об итогах городского этапа
ежегодного областного смотра-
конкурса на лучшую организацию
работы по охране труда

На основании пункта 34 приложения 2 Государственной программы
«Рынок труда и содействие занятости» на 2021–2025 годы, утвержденной
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 декабря
2020 г. № 777, решения Витебского областного исполнительного
комитета от 15 февраля 2022 г. № 80 «О ежегодном областном смотре-
конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда», рассмотрев
предложение комиссии по профилактике производственного
травматизма и профессиональной заболеваемости при Новополоцком
городском исполнительном комитете (далее – горисполком) по итогам
городского этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую
организацию работы по охране труда среди организаций города
Новополоцка, Новополоцкий  горисполком
РЕШИЛ:

1. Признать победителями городского этапа ежегодного областного
смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за
2022 год в следующих номинациях:

1.1. среди организаций непроизводственной сферы:
Новополоцкий отдел Департамента охраны Министерства

внутренних дел Республики Беларусь - первое место;
учреждение здравоохранения «Новополоцкая центральная

городская больница» - второе место;
государственное учреждение образования «Детская

художественная школа имени И.Ф.Хруцкого» - третье место.

          1.2. среди организаций производственной сферы, со штатной
численностью работающих до 100 человек:
          республиканское унитарное предприятие по транспортировке и
обеспечению сжиженными нефтяными газами (РУП СГ-транс) - первое
место;

филиал Новополоцкий хлебозавод открытого акционерного
общества «Витебскхлебпром» - второе место;

частное торговое производственное унитарное предприятие
«Вершиловские» - третье место.

1.3. среди организаций производственной сферы, со штатной
численностью работающих от 100 до 500 человек:

общество с ограниченной ответственностью «ЭддиТек» - первое
место;

филиал Новополоцкое монтажное управление открытого
акционерного общества «Трест Белсантехмонтаж №1» - второе место;

филиал «Новополоцкводоканал» унитарного предприятия
«Витебскоблводоканал» - третье место.

1.4. среди организаций производственной сферы, со штатной
численностью свыше 500 человек:

открытое акционерное общество «Специализированное ремонтно-
строительное управление №3 г. Новополоцк» - первое место;

филиал «Новополоцкая ТЭЦ» республиканского унитарного
предприятия «Витебскэнерго» - второе место;

Новополоцкое коммунальное унитарное предприятие «Жилищно-
ремонтная эксплуатационная организация» - третье место.

2. Рекомендовать руководителям организаций, занявшим призовые
места в своих номинациях, осуществить за счет собственных средств
моральное и материальное поощрение работников, занимавшихся
организацией и проведением смотра-конкурса и обеспечивших лучшие
результаты, установленные комиссией при Новополоцком горисполкоме
в ходе подведения итогов работы организаций города Новополоцка по
охране труда за 2022 год.

3. Управлению по труду, занятости и социальной защите
Новополоцкого горисполкома (Ивашкевич Л.И.) подготовить
необходимые материалы об итогах городского этапа смотра-конкурса на
лучшую организацию работы по охране труда и направить их в срок до
30 марта 2023 г. в комитет по труду, занятости и социальной защите
Витебского областного исполнительного комитета для подведения
итогов ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию
работы по охране труда среди организаций Витебской области.

4. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи
Новополоцкого горисполкома (Романовский Н.Р.) обеспечить
опубликование информации об итогах городского этапа смотра-конкурса
на лучшую организацию работы по охране труда в городской газете
«Новополоцк сегодня».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя горисполкома Одиночкина А.В.

Председатель                                                                  Д.В. Демидов

Управляющий делами-
начальник управления делами                                     В.К. Мартыненко

Титович 751227
решение смотр-конкурс